
AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto

alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE (1088I)

n. 035 del 01 marzo 2024

OGGETTO: Interventi di riqualificazione funzionali ed estetica, messa in sicurezza meccanica ed
in caso di incendio per Nidi e Micronidi 0-3 anni dell'importo complessivo di €
165.107,95 - Fondi SIEI 2019/2020”
(Progetto  Esecutivo  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  352  del
12.10.2023)
MODIFICA CIG su determina n. 043 del 08-11-2023 (I.G. 2310 del 24/11/2023)

CUP:  B62B23000770005
NUOVO CIG: A04CDDFCC6  

                        

1

Comune di Napoli
Data: 01/03/2024, DISP/2024/0001743



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto

alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

Il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori 
pubblici ed espropri, arch. Alfonso Ghezzi

Premesso che:

 Il Comune di Napoli risulta destinatario di fondi SIEI 2019 pari ad € 3.285.199,24 ed i
fondi SIEI 2020 pari ad € 3.753.195,65 destinati alle scuole pubbliche del Comune di Napoli
e pari ad € 1.162.483,84 destinati alle Scuole paritarie private – per un totale complessivo di €
8.200.878,73 –  accertati ed incassati sul capitolo 201595 bilancio 2019/21 esercizio 2020
(Accertamento n. 3390 del 16/09/2020 e Disp. Incasso n.9/F del 14/9/2020 e n.11/F del
3/11/2020  PG/2020/726238)  ed  assegnati  al  Servizio  Educativo  Comunale  e  Sistema
Integrato 0-6 Anni e, successivamente, confluiti nell’avanzo vincolato;

 Il Servizio Tecnico Scuole, d'intesa con il Servizio Sistema Educativo Comunale e Sistema
Integrato 0-6 anni,  titolare dei  capitoli  di spesa alimentati dalle fonti  di finanziamento in
precedenza elencate, per l'importo di € 482.699,24 propone di realizzare degli interventi di
che trattasi, al fine di migliorare le condizioni di qualità dello spazio e del benessere delle
strutture riservate ai bambini fascia 0-3 anni;

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 352 del 12/10/2023, è stato approvato in linea
tecnica  il  progetto  esecutivo  per  la  realizzazione  di  interventi  di  “riqualificazione
funzionali ed estetica, messa in sicurezza meccanica ed in caso di incendio e di Nidi
e Micronidi” per un importo lavori di € 127.144,24 oltre oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso d’asta pari a  € 2.038,50 ed oneri di smaltimento non soggetti a ribasso pari ad €
4.000,00 per complessivi € 133.182,74 oltre IVA al 22 %;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  43  del  08  novembre  2023,  registrata  all ’I.G.  n.
0002310  del  24/11/2023,  venivano  affidati  i  lavori  in  oggetto  all’impresa  IDOMY
BUILDING s.r.l.s., con sede legale in con sede legale in San Giorgio a Cremano (Na) alla
via Giuseppe Mazzini, P. IVA n.09818601214, per l’importo, al netto del ribasso del 12,00%,
di  €  122.563,17  oltre  €  2.038,50  per  costi  della  sicurezza  ed  €  4.000,00  per  oneri  di
smaltimento non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%;

Precisato che:

 l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e
correttezza  dell'attività  amministrativa  ai  sensi  dell'art.  147  bis  comma  1  del  D.Lgs.  n.
267/2000 come modificato ed integrato dal D.L. n. 174 del 10/10/2012 convertito in Legge
n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del
Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del
28/02/2013;

2

Comune di Napoli
Data: 01/03/2024, DISP/2024/0001743



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto

alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

Visti:

 il D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

 il D.lgs. 81/2008 e ss.mm.ii;

 gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O.,
approvato  per  il  triennio  2023-25,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

 il D.lgs. n. 36/2023; 

 le Linee Guida dell’ANAC n. 3 di cui alla delibera del 26.10.2016;

 il Regolamento per l’erogazione degli incentivi per le funzioni tecniche approvato con
delibera di G.C. 8/2019.

Attestato che:

 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate
nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di obbligo di pubblicazione
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine
web del sito stesso o di altri siti istituzionali;

 ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, non è stata
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né, tanto meno, ipotesi di situazione
di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del
Codice di  Comportamento dei  dipendenti  del  Comune di Napoli,  adottato dall'Ente con
deliberazione di G. C. n. 254 del 24 aprile 2014, tali da impedirne l'adozione;

 il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di
liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicato nel rispetto delle relative
norme di legge.

Rilevato che:

 Che sulla predetta determina n. 43 del 08 novembre 2023 (I.G. 2310 del 24/11/2023)
è stato riportato un codice CIG poi cancellato;

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato:

Di approvare il nuovo codice identificativo gara CIG: A04CDDFCC6 in sostituzione del CIG:

3

Comune di Napoli
Data: 01/03/2024, DISP/2024/0001743



AREA EDILIZIA SCOLASTICA E BENI CONFISCATI
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto

alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

A021FEBBC5,  relativamente  alla  determina  n.  43  del  08  novembre  2023  (I.G.  2310  del
24/11/2023) ed ai documenti consequenziali alla stessa relativi alle procedure di affidamento e
rendicontazione.

                                                                                                                                      
Si attesta  la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile,  ai sensi  dell'art.
147/bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  267/2000 e  degli  artt.  13,  c.  1,  lett.  b)  e  17,  c.  2,  lett.  a)  del
Regolamento  del  Sistema  dei  Controlli  Interni,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio
Comunale del 28.02.2013, n. 4

             Sottoscritta digitalmente dal:
Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e
Supporto alle strutture tecniche per lavori
pubblici ed espropri

                                                                                                                                    arch. Alfonso GHEZZI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 7/3/2005, n 82 e s.m.i. (CAD). La presente
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ,ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

4

Comune di Napoli
Data: 01/03/2024, DISP/2024/0001743


	DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE (1088I)
	n. 035 del 01 marzo 2024

		2024-03-01T14:10:56+0100
	ALFONSO GHEZZI




